ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО ЦЕНТРА

 «ТЮМЕНСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ППО ТюмНЦ СО РАН)

625026 г.Тюмень, ул.Малыгина, д.86

ПРОТОКОЛ

отчетно-выборной конференции ППО ТюмНЦ СО РАН

г. Тюмень, ул. Малыгина, д. 86    08.04.2024 г., 11.00 -13.40 час.

Состоит на учете в профсоюзной организации 140 членов профсоюза.

Избрано делегатов 32 члена Профсоюза.

Присутствует на собрании 32 члена Профсоюза (в том числе 5 по ВКС).

Председатель конференции - Усачева И.В.

Секретарь конференции - Герасимова А.А.

 Слушали председателя профкома Усачеву И.В. о повестке отчетно-выборной

конференции ППО ТюмНЦ СО (далее - Конференция).

1. Отчет о работе ППО ТюмНЦ СО РАН.

2. Отчет контрольно-ревизионной комиссии.

3. Выборы председателя ППО ТюмНЦ СО РАН.

4. Выборы членов профкома ППО ТюмНЦ СО РАН.

5. Выборы членов контрольно-ревизионной комиссии.

6. Выборы инициативной группы по подготовке, заключению и контролю за выполнением

Коллективного договора.

7. Утверждение плана работы и сметы расходов на 2024 г.

8. Утверждение новой редакции Положения ППО ТюмНЦ СО РАН.

9. Разное.

 Постановили: Принять повестку дня Конференции:

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 Слушали председателя профкома Усачеву И.В. о выборах счетной комиссии

Конференции.

 Постановили: Избрать в состав счетной комиссии из числа делегатов Конференции:

Еньшина Д.Н., Мадыгулова М.Ш., Земерова И.В.

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 По первому вопросу слушали доклад председателя профкома Усачевой И.В. «Отчет

о работе профсоюзного комитета за 2023 г. и задачах на предстоящий период». В докладе

были освещены следующие вопросы: характеристика профсоюзного членства, состояние

финансов, деятельность профкома по направлениям: консультационная, методическая,

правовая и материальная помощь членам профсоюза,  культмассовая работа,

взаимодействие с СМУ, информационная работа с членами профсоюза в том числе

создание сайта ППО ТюмНЦ СО РАН и страницы в социальной сети в «Вконтакте», участие

членов профкома в мероприятиях Профсоюза работников РАН. Особое внимание было

уделено вопросам защиты социально-трудовых прав работников в условиях смены

руководящего состава ТюмНЦ СО РАН.

 Постановили: Считать работу профкома первичной профсоюзной организации

удовлетворительной.

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 По второму вопросу было заслушано выступление Еньшина Д.Н., председателя

контрольно-ревизионной комиссии (КРК), о целесообразном расходовании членских

взносов. КРК не выявила нарушений в расходовании денежных средств.

 Постановили: Утвердить отчет контрольно-ревизионной комиссии.

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 По третьему вопросу слушали председателя профкома Усачеву И.В. об избрании

председателя ППО ТюмНЦ СО РАН. Предложены кандидатуры:

1. Зимина Оксана Юрьевна;

2. Назарова Вера Ивановна.

 Постановили: провести тайное голосование.

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 Постановили: утвердить протоколы счетной комиссии от 08.04.2024 г. по выборам

председателя счетной комиссии (№ 1) и результатам тайного голосования по выборам

председателя ППО ТюмНЦ СО РАН (№ 2) (Приложение 1).

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 Постановили: по результатам тайного голосования, в соответствии с протоколом

счетной комиссии № 2 от 08.04.2024 г., председателем ППО ТюмНЦ СО РАН избрана

Назарова Вера Ивановна

 Назаровой В.И. приступить к обязанностям председателя ППО ТюмНЦ СО РАН с

09 апреля 2024 г.

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 Постановили: прекратить полномочия председателя профкома ППО ТюмНЦ СО

РАН Усачевой И.В. с 08 апреля 20024 г.

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 По четвертому вопросу слушали председателя профкома Усачеву И.В. о выборах

профсоюзного комитета ППО ТюмНЦ СО РАН.

 Постановили: Прекратить полномочия профсоюзного комитета с момента избрания

профсоюзного комитета в новом составе.

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 Постановили: Избрать в состав профсоюзного комитета 8 человек:

1. Назарова В.И. (ТюмНЦ СО РАН) - председатель;

2. Герасимова А.А.(ИПОС) - зам.председателя;

3. Лискевич Н.А. (ИПОС) - секретарь;

4. Зумарева О.И. (казначей ППО).

Члены профсоюзного комитета:

5. Усачева И.В. (Почетный член профкома);

6. Долбилова А.А. (ВНИИВЭА);

7. Земеров И.В. (ИКЗ, председатель СМУ);

8. Солодовников К.Н. (ИПОС, ответственный по охране труда).

 Голосовали: «за» - 31 чел, «против» - 0 чел., «воздержался» - 1 чел.

 По пятому вопросу слушали председателя профкома Усачеву И.В. о выборах

контрольно-ревизионной комиссии ППО ТюмНЦ СО РАН.

 Постановили: Прекратить полномочия контрольно-ревизионной комиссии с

момента избрания контрольно-ревизионной комиссии в новом составе.

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 Постановили: Избрать в состав контрольно-ревизионной комиссии 5 человек:

1. Аксентьева Ю.А. (ТюмНЦ) - председатель КРК;

Члены КРК:

2. Устинова Е.В. (ИКЗ);

3. Янгирова Л.Я. (ВНИИВЭА);

4. Мавлютова Г.Ш. (ИПОС);

5. Петров С.А. (ТюмНЦ).

 Голосовали: «за» - 31 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 1 чел.

 По шестому вопросу слушали председателя профкома Усачеву И.В. о выборах

инициативной группы по подготовке, заключению и контролю за выполнением

Коллективного договора.

 Постановили: для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта

коллективного договора и его заключения включить в состав комиссии по проведению

коллективных переговоров с работодателем следующих членов профсоюза:

1. Петров С.А. (ТюмНЦ)- председатель;

2. Назарова В.И. (ТюмНЦ);

3. Усачева И.В. (ИПОС);

4. Лискевич Н.А. (ИПОС);

5. Устинова Е.В. (ИКЗ);

6. Долбилова А.А. (ВНИИВЭА);

7. Аксентьева Ю.А. (ТюмНЦ);

8. Плетнева К.А. (ИКЗ).

 Голосовали: «за» - 31 чел, «против» - 0 чел., «воздержался» - 1 чел.

 По седьмому вопросу слушали председателя профкома Усачеву И.В.

представившую смету расходов ППО и план работы на 2024 г.

 Постановили: утвердить смету расходов и план работы ППО ТюмНЦ СО РАН на

2024 год.

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 По восьмому вопросу слушали председателя профкома Усачеву И.В. о внесении

изменений и дополнений в Положение ППО ТюмНЦ СО РАН и утверждении новой

редакции Положения.

 Постановили: утвердить Положение первичной профсоюзной организации

Федерального исследовательского центра «Тюменский научный центр Сибирского

отделения Российской академии наук» в новой редакции.

 Голосовали: «за» - 32 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 По девятому вопросу слушали зам. председателя профкома Назарову В.И.,

выразившую благодарность от имени всех членов профсоюза ТюмНЦ  И.В. Усачевой за

многолетний труд в качестве председателя профсоюзной организации ТюмНЦ СО РАН и

вручившую ей памятные подарки.

Председатель конференции      И.В. Усачева

Секретарь конференции       А.А. Герасимова